ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 19 августа 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

19.08.2021 32

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Временно исполняющий обязанности Вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов

Присутствовали: список прилагается

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Господарик Я.Н., Волкова М.В.)

1.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Волкова М.В.)
организовать совещание под руководством врио Вице-губернатора Камчатского края
Кузнецова А.О., с участием Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю,
Министерства цифрового развития Камчатского края, а также с участием
представителей лабораторных центров учреждений здравоохранения края по вопросу
представления сведений о результатах лабораторных исследований на наличие
возбудителя новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на наличие антител к
возбудителю новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на наличие антител
после вакцинации.

Срок – 24.08.2021.

1.2. Должностным лицам органов исполнительной власти Камчатского края,
уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях,
усилить меры административного воздействия с предоставлением отчетов в адрес
врио Вице-губернатора Камчатского края Кузнецова А.О.

Срок – еженедельно.

2. О ходе вакцинации, в т.ч. иностранных граждан.
(Волкова М.В., Косова Е.В.)

2.1. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края
(Дегодьев А. Г):

2.1.1. Сформировать списки прибывающих на территорию субъекта работников
предприятий строительного комплекса. В указанных списках отразить информацию
о вакцинации прибывающих граждан.

2

Срок – 25.08.2021.
2.1.2. Проинформировать предприятия отрасли о необходимости заключения

договоров с Государственным бюджетным учреждением здравоохранения
Камчатского края «Петропавловск-Камчатская городская поликлиника №3» о
вакцинации сотрудников, в том числе иностранных граждан. Подготовить
информацию о заключенных договорах.

Срок – 01.09.2021.

2.2. Министерству здравоохранения Камчатского края (Волкова М.В.)
заблаговременно проработать с Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения Камчатского края «Петропавловск-Камчатская городская
поликлиника №3» место и время проведения вакцинации вахтовых сотрудников,
указанных в п. 2.1.1. настоящего протокола.

3. Организация работы по вакцинации в исполнительных органах
государственной власти Камчатского края, подведомственных им учреждениях.
(Шлапак А.Г., Заболиченко А.А., Ковалык А.Ю., Черныш В.П., Маркеленкова И.А.,

Мандрик И.Э., Прокопенко О.И., Балясный М.В., Татаров А.В.)

3.1. Отметить недостаточный уровень вакцинации в следующих
исполнительных органах государственной власти Камчатского края,
подведомственных им учреждениях:

Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края
(подведомственные учреждения);

Министерство строительства и жилищной политики Камчатского края
(подведомственные учреждения);

Агентство записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского
края (Агентство);

Агентство лесного хозяйства Камчатского края (подведомственные
учреждения);

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа
(Администрация и подведомственные учреждения);

Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского края
(подведомственные учреждения);

Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края
(подведомственные учреждения);

Министерство специальных программ Камчатского края (подведомственные
учреждения);

Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края (подведомственные учреждения);

Министерство туризма Камчатского края (подведомственные учреждения);
Министерство экономического развития и торговли Камчатского края

(подведомственные учреждения);
Министерство культуры Камчатского края (Министерство);

3

Министерство инвестиций, промышленности и предпринимательства
Камчатского края (Министерство).

3.2. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края,
указанным в п. 3.1. настоящего протокола направить в адрес врио Вице-губернатора
Камчатского края Кузнецова А.О. потребность в оказании содействия со стороны
Министерства здравоохранения Камчатского края (в т.ч. проведение
разъяснительной работы с коллективами по вопросам вакцинации).

Срок – 23.08.2021.

4. О согласовании проведения показа вооружения и военной техники на
выставочных площадках площади им. В.И. Ленина и Морского порта с 26 по 28
августа 2021 года.

(Ковалык А.Ю., Кузнецов А.О.)

4.1. Согласовать проведение показа вооружения и военной техники на
выставочных площадках площади им. В.И. Ленина и Морского порта с 26 по 28
августа 2021 года, проводимого в рамках военно-технического форума «АРМИЯ-
2021» с соблюдением постановления Губернатора Камчатского края от 03.07.2021
№ 94 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Камчатского края», рекомендаций Управления
Роспотребнадзора по Камчатскому краю, социального дистанцирования, масочного
режима (в т.ч. с установкой мусорных контейнеров для утилизации использованных
масок), оборудования пунктов санитарной обработки рук, мобильных туалетов,
проведения термометрии, а также при наличии сертификатов вакцинации у
служащих, участвующих в мероприятии. Также до и после показа вооружения и
военной техники провести дезинфекцию открытого пространства.

5. О выводе госпиталя на 30 км. из работы в режиме COVID.
(Кузнецов А.О.)

5.1.  Вывести госпиталь на 30 км. из работы в режиме COVID.

6. О внесении изменения в часть 2.5 приложения 1 к постановлению
Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Камчатского края», предусматривающих альтернативную возможность
передвижения граждан воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении
в Камчатском крае.

(Шеремет А.Н.)

6.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.) подготовить проект постановления о внесении
изменения в часть 2.5 приложения 1 к постановлению Губернатора Камчатского края

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D335190057ADD38644BAB81D8295F944
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 30.06.2021 по 31.12.2021

от 03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края»,
предусмотрев возможность передвижения граждан воздушным транспортом в
межмуниципальном сообщении в Камчатском крае при наличии одного из
следующих документов:

1) медицинского документа (справки, выданной медицинской организацией) о
вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) либо сертификата
профилактической прививки от COVID-19, в том числе из личного кабинета Единого
портала государственных и муниципальных услуг в электронном виде или на
бумажном носителе;

2) отрицательного результата лабораторного исследования на новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) методом ПЦР, полученного не ранее, чем за
72 часа до прибытия на территорию Камчатского края в электронном виде или на
бумажном носителе;

3) медицинского документа о перенесённом заболевании, вызванном новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19), либо сертификата о перенесенном
заболевании новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) из личного кабинета
Единого портала государственных и муниципальных услуг, действующего в течении
6 месяцев с даты выздоровления, в электронном виде или на бумажном носителе.

Срок – 24.08.2021.

7. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Временно исполняющий
обязанности Вице-губернатора
Камчатского края       А.О. Кузнецов

5

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 19 августа 2021 года

Правительство Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

Врио Вице-губернатора Камчатского края;

2. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Заместитель Председателя Правительства Камч
атского края – Министр специальных программ
Камчатского края;

3. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

И.о. Министра здравоохранения Камчатского к
рая;

4. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

5. КОСОВА
Елена Владимировна

И.о. Министра строительства и жилищной поли
тики Камчатского края;

6. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

И.о. Министра экономического развития и торг
овли Камчатского края;

7. МАРКЕЛЕНКОВА
Ирина Анатольевна

И.о. Министра туризма Камчатского края;

8. ПРОКОПЕНКО
Оксана Игоревна

Министр культуры Камчатского края;

9. ЧЕРНЫШ
Вячеслав Павлович

Министр сельского хозяйства, пищевой и перер
абатывающей промышленности Камчатского кр
ая;

10. ШЛАПАК
Александр Григорьевич

Руководитель Агентства по обеспечению деяте
льности мировых судей Камчатского края;

11. БАЛЯСНЫЙ
Марк Владимирович

Заместитель Министра инвестиций, промышле
нности и предпринимательства Камчатского кр
ая – начальник отдела инвестиционной политик
и;

6

12. ШЕРЕМЕТ
Александра Николаевна

Начальник отдела правового и кадрового обесп
ечения Министерства образования Камчатского
края

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

13. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

14. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

Заместитель начальника полиции (по ООП), по
лковник полиции

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

15. ГУДИН
Сергей Николаевич

Начальник Главного правового управления Губ
ернатора и Правительства Камчатского края;

16. МЕХОНОШИНА
Елена Владимировна

Начальник Главного управления государственн
ой службы Губернатора и Правительства Камча
тского края;

17. ДАНИЛКИНА
Алина Артуровна

Советник Вице-губернатора Камчатского края,
секретарь штаба

Муниципальные образования и городские округа в Камчатском крае

18. КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

Заместитель Главы Петропавловск-Камчатског
о городского округа – руководитель управления
делами администрации ПКГО